
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση κατά είκοσι (20) ημέρες του ανωτάτου 
ορίου των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας 
μετακίνησης της Γενικής Γραμματέως Απόδη-
μου Ελληνισμού και Δημόσιας Διπλωματίας του 
Υπουργείου Εξωτερικών, για το έτος 2025.

2 Καθορισμός ποσοστού κάλυψης θέσεων σε κλά-
δους και ειδικότητες υπαλλήλων στην Εθνική 
Αρχή Διαφάνειας, στο πλαίσιο του Β’ κύκλου κινη-
τικότητας έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π19Μ36β-55879 (1)

Υπέρβαση κατά είκοσι (20) ημέρες του ανωτάτου 
ορίου των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας 
μετακίνησης της Γενικής Γραμματέως Απόδη-
μου Ελληνισμού και Δημόσιας Διπλωματίας του 
Υπουργείου Εξωτερικών, για το έτος 2025.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4781/2021 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουρ-

γείου Εξωτερικών, Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, 
ρύθμιση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας 
και ανθρωπιστικής βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31).

2. Την περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός της Επικράτειας» (Α’ 94).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Ορ-
γάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας δι-
οίκησης» (Α’ 133).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

8. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181). 

9. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145). 

10. Την υπό στοιχεία 102928/ΕΞ2023/10.07.2023 από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομι-
κών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονο-
μικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441). 

11. Την υπό στοιχεία 115/12.07.2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εξωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εξωτερικών, Αλε-
ξάνδρα Παπαδοπούλου» (Β’ 4524).

12. Την υπό στοιχεία 2/66363/ΔΕΠ/22.8.2016 απόφαση 
των Υπουργών Εξωτερικών και Οικονομικών «Καθορι-
σμός του ανώτατου αριθμού των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης του προσωπικού του Υπουρ-
γείου Εξωτερικών» (Β’ 2695).

13. Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτι-
κής και Προϋπολογισμού του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-
τάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
επικράτειας”» (Α’ 94) (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΛΖ).

14. Την υπ’ αρ. 41328/01.08.2024 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εξωτερικών «Ανάθεση 
καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Απόδημου Ελληνισμού 
και Δημόσιας Διπλωματίας του Υπουργείου Εξωτερικών» 
(ΥΟΔΔ 847).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Οκτωβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5348

67553

07.10.2025 21:32:19

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67554 Τεύχος B’ 5348/07.10.2025

15. Το υπό στοιχεία Α.Π.Φ.48097/29.08.2025 έγγρα-
φο της Γενικής Γραμματείας Απόδημου Ελληνισμού και 
Δημόσιας Διπλωματίας του Υπουργείου Εξωτερικών, 
περί εξάντλησης των εξήντα (60) επιτρεπόμενων ημε-
ρών εκτός έδρας μετακίνησης της Γενικής Γραμματέως 
Απόδημου Ελληνισμού και Δημόσιας Διπλωματίας, για 
το έτος 2025. 

16. Tο γεγονός ότι, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 49465 
Ο.Ε./04.09.2025 εισήγηση δημοσιονομικών επιπτώσε-
ων του Προϊσταμένου της ΣΤ-Β’ Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εξωτερικών, 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη ύψους 11.840,00 Ευρώ, 
η οποία θα βαρύνει τον φορέα 1009-101 του προϋπο-
λογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών (Ειδικός Φορέας 
1009-101) που αφορά το οικονομικό έτος 2025 και τους 
Αναλυτικούς Λογαριασμούς Εξόδων (Α.Λ.Ε.) 2420402001 
για έξοδα οδοιπορικών, ημερήσιας αποζημίωσης και 
δαπάνης διαμονής, κατά τη διάρκεια των υπηρεσιακών 
μετακινήσεων. Η ως άνω δαπάνη θα καλυφθεί από τις εγ-
γεγραμμένες πιστώσεις που έχουν δεσμευθεί με την υπό 
στοιχεία ΜΕ.2/085/2420402001/101.667/02.09.2025 
(ΑΔΑ: ΕΚΞΔΕ-8ΣΟ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
για υπηρεσιακές μετακινήσεις εκτός έδρας της Γενικής 
Γραμματέως Απόδημου Ελληνισμού και Δημόσιας Δι-
πλωματίας του Υπουργείου Εξωτερικών.

17. Τις αυξημένες και έκτακτες υπηρεσιακές ανά-
γκες μετακίνησης εκτός έδρας της Γενικής Γραμματέως 
Απόδημου Ελληνισμού και Δημόσιας Διπλωματίας του 
Υπουργείου Εξωτερικών, εξαιτίας της φύσης της θέσεως 
και των αρμοδιοτήτων της που άπτονται θεμάτων Από-
δημου Ελληνισμού και Δημόσιας Διπλωματίας.

18. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπέρβαση των επιτρεπόμενων, για 
το έτος 2025, εξήντα (60) ημερών εκτός έδρας μετακί-
νησης της Γενικής Γραμματέως Απόδημου Ελληνισμού 
και Δημόσιας Διπλωματίας του Υπουργείου Εξωτερικών, 
κατά είκοσι (20) συνολικά ημέρες, στο πλαίσιο άσκησης 
των υπηρεσιακών της καθηκόντων. 

2. Η εκτός έδρας μετακίνηση της Γενικής Γραμματέ-
ως Απόδημου Ελληνισμού και Δημόσιας Διπλωματίας 
θα γίνεται κατόπιν αυστηρής εκτίμησης των έκτακτων 
υπηρεσιακών αναγκών και εντός του πλαισίου των εγ-
γεγραμμένων πιστώσεων.

3. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
και από την ημερομηνία εξάντλησης των επιτρεπόμε-
νων, για το έτος 2025, εξήντα (60) ημερών εκτός έδρας 
μετακίνησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Οκτωβρίου 2025

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών  Εξωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ

Αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.49.Κ/ 1532/οικ. 15566 (2)

Καθορισμός ποσοστού κάλυψης θέσεων σε κλά-
δους και ειδικότητες υπαλλήλων στην Εθνική 
Αρχή Διαφάνειας, στο πλαίσιο του Β’ κύκλου κι-
νητικότητας έτους 2025.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ  
ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 6 του άρθρου 4 του ν. 4440/2016 «Ενι-

αίο Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση 
και την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προ-
σώπων που διορίζονται στις θέσεις των άρθρων 6 και 
8 του ν.  4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των 
περιπτώσεων σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 224), όπως προστέθηκε με το άρθρο 69 
του ν. 5003/2022 «Δημοτική Αστυνομία, Φορείς Λαϊκών 
Αγορών, απλούστευση διαδικασιών μεταξύ Ο.Τ.Α. και 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, ρυθμίσεις εξομάλυνσης 
της εκλογικής διαδικασίας κατοίκων εξωτερικού και λοι-
πές ρυθμίσεις» (Α’ 230),

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ειδικότερα τα άρθρα 82, 87, την παρ. 14 του 
άρθρου 90, το άρθρο 91, τις παρ. 8 και 12 του άρθρου 96 
και την παρ. 16 του άρθρου 118,

γ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

δ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ)2018/1972)και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) των π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 
Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων 
Υπουργείων (Α’  123)» και π.δ. 82/2023 «Μετονομα-
σία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139),

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και του π.δ. 32/2024 
«Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91),

η) του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλα-
δολόγιο)» (Α’ 232).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67555Τεύχος B’ 5348/07.10.2025

2. την υπ’ αρ. 923/26-9-2025 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

3. Την υπ’ αρ. οικ. 11699/19.05.2020 απόφαση του Δι-
οικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας με θέμα «Οργα-
νισμός της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας (Ε.Α.Δ.)» (Β’ 1991).

4. Την υπό στοιχεία Υ18/06.08.2025 διαπιστωτική πρά-
ξη του Πρωθυπουργού «Διαπιστωτική Πράξη για τον 
διορισμό της Διοικήτριας της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 997).

5. Το υπό στοιχεία 50006/ΕΞ2025/22-9-2025 έγγραφο 
της της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας. 

6. Το γεγονός ότι κατά τον χρόνο υποβολής του αιτή-
ματος περί αύξησης ποσοστού, σε ορισμένους από τους 
αιτούμενους κλάδους/ειδικότητες, το ποσοστό κάλυψης 
συνολικά στον φορέα ήδη δεν επιτρέπει την μετακίνηση 
των υπαλλήλων σε άλλον φορέα, καθώς αυτό είναι μι-
κρότερο του προβλεπόμενου στις διατάξεις της παρ. 4 
του άρθρου 4 του ν. 4440/20216 ή υπάρχει μοναδικότητα 
υπαλλήλου στον κλάδο/ειδικότητα. 

7. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας και την διασφάλιση 
της επαρκούς στελέχωσης της Εθνικής Αρχής Δια φάνειας.

8. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία, για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε: 

1. Για τη διενέργεια μετάταξης ή απόσπασης στο πλαί-
σιο του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας υπαλλήλων, 
μόνιμων και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου, που ανήκουν στους κλάδους και ειδικότη-
τες της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας (Ε.Α.Δ.): 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΠΕ ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ ΠΕ ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE Ή HARDWARE)

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE Ή HARDWARE)

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ

Το ποσοστό κάλυψης των θέσεων των προαναφερό-
μενων κλάδων και ειδικοτήτων για την εφαρμογή των 
διατάξεων της παρ. 4 του άρθρου 4 του ν. 4440/2016 
κατά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των αι-
τήσεων για τη διαδικασία επιλογής, καθώς και κατά τον 
χρόνο έκδοσης της απόφασης μετακίνησης, πρέπει να 
ανέρχεται σε ποσοστό τουλάχιστον ογδόντα πέντε τοις 
εκατό (85%) επί του συνόλου των οργανικών θέσεων 
εκάστης κατηγορίας-κλάδου και ειδικότητας εκ των 
προαναφερόμενων, τόσο στο σύνολο της Αρχής όσο και 
ανά Περιφερειακή Υπηρεσία, στο οποίο ποσοστό δεν συ-
μπεριλαμβάνονται υπάλληλοι, οι οποίοι απουσιάζουν με 
μακροχρόνια άδεια, όπως ιδίως άνευ αποδοχών, υπηρεσι-
ακής εκπαίδευσης ή είναι αποσπασμένοι σε άλλον φορέα.

2. Οι διατάξεις της παρ. 1 εφαρμόζονται αποκλειστικά 
για τον Β΄ κύκλο κινητικότητας του έτους 2025.

3. Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις του Ενιαίου 
Συστήματος Κινητικότητας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Οκτωβρίου 2025

Η Υφυπουργός Εσωτερικών

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Η Διοικήτρια  
της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΡΟΓΚΑΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67556 Τεύχος B’ 5348/07.10.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02053480710250004*


